
iillilij||NIIIHMilHII!HiIljilliliililiiiliilliililjlliii\lli Í i;) \ “ff
KUHSPGGRKGSZ ww—wwww „„ \

DODATEKč.2 DM“.. ÚVZML ím Ý/

\

* i — \ k_
ke Smlouvě odílo ev. c.oo152/zozo/iM * '

I.

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: lng. Jaroslavem Kaniou

„ náměstkem hejtmana kraje

ICQ: 70890692
DIC: (5270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „objednatel“)

2. Beskydská stavební, a.s.
se sídlem:
zastoupena:
„

ICQ: 28618891
DIC: C228618891
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Ostrava
Číslo účtu: 8903781/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B4287

(dále jen „zhotovite|“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 1. 2020 Smlouvu o dílo ev. “c.00152/2020/IM (dále jen
„smlouva“), jejímž předmětem je realizace stavby „Vybudování dílen pro praktické
vyučování, SOS Frýdek--Místek, příspěvková organizace“, část Na Hrázi“ (dále jen „stavba“ či
„dílo“) a dne 26.3.2020 dodatek c. 1 k této smlouvě.

2. Z důvodu okolností vzniklých při provádění díla vyvstala potřeba změny smlouvy.

3. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací, které nejsou
obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby, nebylo možno je předvídat a jsou
nezbytně nutné k dokončení díla (dále jen „vícepráce“):

3.1 Bourání přístřešku (Změna č. 3)

Po odstranění přístřešku a svrchní vrstvy zeminy byl zjištěn betonový základ sželeznou
konstrukcí, který je nutno vybourat a odvést na skládku &do sběrných surovin. Hodnota
víceprací je ponížena o výnos z odevzdání železného šrotu.

mm:
. vybourání betonového základu

Hodnota víceprací činí 55.800,67 Kč bez DPH.

3.2 Napojení kanalizace Dětského domova (Změna č. 4)

Při provádění projektem navrhované přeložky splaškové kanalizace stavby bylo zjištěno,
že původní kanalizace pro sousední budovu Dětského domova je napojena do větve,

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování dnen pro praktické vyučování, SOŠ Frýdek-Místek,
příspěvková organizace“, část Na Hrázi 1

(W



která se dle projektové dokumentace ruší (překládá), a proto je nutné provést nové
napojení původní kanalizace Dětského domova do nového (přeloženého) rozvodu
splaškové kanalizace.
Vícepráce:
- napojení splaškové kanalizace Dětského domova do přeložené větve splaškové
kanalizace

Hodnota víceprací činí 64.505,93 Kč bez DPH.
3.3 Časosběrný záznam (Změna č. 5)

Sohledem na skutečnost, že realizace stavby je největší investiční akcí v oblasti školství,
mládeže a sportu za dobu trvání Moravskoslezského kraje a zároveň s ohledem na
zvýšení kontrolní činnosti ze strany objednatele a budoucí využití časosběrného
záznamu pro prezentační účely Moravskoslezského kraje i školy jakožto uživatele, bude
pořízen časosběrný záznam postupu prací.
Vícepráce:
. pořízení časosběrného záznamu postupu prací
Hodnota víceprací činí 236.312,64 Kč bez DPH.

4. Bližší specifikace víceprací je uvedena v soupisech prací pro jednotlivé Vícepráce, které jsou
obsaženy v příloze č. 1tohoto dodatku.

I I I .
Změna smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:
1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje

kjejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje.
2. Realizace víceprací nebude mít vliv na termín realizace díla sjednaný v čl. IV smlouvy.

3. Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy se navyšuje o cenu víceprací, která
celkem činí 356.619,24 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 74.890,04 Kč, celkem včetně
DPH 431.509,28 Kč.

Sohledem na to se čl. Vodst. 1smlouvy mění takto:
„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo . .. DPH základní Celkem včetně
(vKč) zak'adda“ sazba21% DPH
Cena dle 0 „ „smlouvyodílo 69538605,36Kc 14603107,13Kc 84141712,49Kc

Mate? “' 1 421661,78Kč 88548,97Kč 510210,75Kč(vicepmce)

dodatku č. 1
Cena celkem vč. 69 960 267,14 Kč 14691 656,10 Kč 84 651 923,24 Kč

Dodatek č. 2
(Vícepráce) 356.619,24 Kč 74.890,04 Kč 431.509,28 Kč

Cena celkem 70.316.886,38 Kč 14.766.546,14 Kč 85.083.432,52 Kč

DODATEK č. 2ke smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování dílen pro praktické vyučování, SOŠ Frýdek-Místek,
“příspěvková organizace , cást Na Hrázi



4. Příloha č. 1 smlouvy — Souhrnný rozpočet stavby se nahrazuje novým zněním, které
je přílohou č. 2 tohoto dodatku.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá dodatek
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelné a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv provede v souladu se zákonem objednatel.

Osobní údaje obsažené vtomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro
účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; kjiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.<z.

Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízeni), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 87/7603
ze dne 4. 5. 2020.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 —Soupisy prací pro vícepráce

Příloha č. 2 - Souhrnný rozpočet stavby

ZO .[]5. 2820
V Třinci dne ..........'........

Ing. Jaroslav Kania
na zaklade pověření

hejtmana kraje

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování dílen pro praktické vyučování, SOŠ Frýdek-Místek,
á organizace“, část Na Hrázi 3



Příloha č. 1

Položkový rozpočet stavby

l

3 Stavba: 1353949 Dílny soš FM na Hrázi
i .

l
_ V

\ Objednatel: Moravskoslezský kraj ICO: 70890692

28. října 27711117 DIČ: CZ70390692

'70200 Ostrava—Moravská Ostrava
1 v ,

Zhotovitel: Beskydská stavební. a.s. lCO: 25618891

Frýdecká 225 ' DIČ: czzamaam *
'73961 'Třinec '

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 98 643.90

PSV 21 662,70

MON 0,00

Vedlejšínáklady 0,00

Ostatní náklady 236 312.64

Celkem 356 619,24

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

\ Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základníDPH 21 % 356 619,24 CZK

ZákladníDPH 21 % 74 590,04 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

| Cena celkem sDPH 431 509,23 CZK

( ,I. ,

//'/ I? A dne Íf/ŽZÚ

.

_mh „, lng. Jaroslav Kania

na zakladě pověření

hejtmana kraje

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování dnen pro praktické vyučování, SOŠ Frýdek-Místek,
říspěvková organizace“, část Na Hrázi



Rekapitulace dílčích částí

Zšcád xm milan: ZádsdvaziaúníČísla Název :::—| :::—1 DPH celkem Cena očkem %

ZL Změnové listy 0,00 356 619,24 74 590,04 431 509,28 100

ZL 03 Bnuránlpřístřešku 0,00 57 034,30 11 937,33 59 072,72 16

ZL 03 & Bourání přístřešku —méněpráce 0,00 -1 284,22 -269,69 -1 553,91 0

ZL 04 NBPUÉN mamca Domo“ 0,00 64 505,93 13 546,25 70 052,10 13
mladeze

ZL 05 Časosběrné videu 0,00 236 312,64 49 625,65 285 938,29 66

Celkem za stavbu 0,00 356 619,24 74 890,04 431 509.28 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zimní prám HSV 28 889,03 8

4 Vodomvné konshukne HSV 945.16 0

8 Tlubnívedení HSV 31352673 10

95 Bourání konstrukcí HSV 7 574.38 2

998 Přesun hmot HSV 65,01 0

767 Kanstvu'qz zámečnio'tě PSV 21 652,70 5

D96 Přesuny suti & vy,-bouraných hmot PSU 26 463.59 ?

ON Ostatní náklady DN 236 312.64 65

Cena celkem 355 819.24 100

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování dllen pro praktické vyučování, SOŠ Frýdek-Místek,
příspěvková organizace“, část Na Hrázi



Příloha č. 2

REKAPITULACE STAVBY
_; ; Hm
Stavba: Vybudování dílen pm praktické vyučování_ střední odborná škola Frýdek—Místek,p o_ullce Na hrázi , 25 07 15

Frýdek—V ilšk 22 7 2333

\'mavskcslguký míza Hpi 11170215 OEtrava '

, 7 i QEÉlšE'í
Eeskyďskj shvibm, = 5 022561889!

, ;

70 316 806.38

Šcena novu v CZK

Projemm Zp ramvatel

Objednavatel Uchazec

u

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování dílen pro praktické vyučování, SOŠ Frýdek—Místek,
příspěvková organizace“, část Na Hrázi



REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBYA SOUPISÚ PRACÍ
FVT.

Stavba: Vybudování dílen pro praktické vyučování_ střední odhnmá šana Frýdek—Místek,p.o._ulice Na hrázi v25 0719

% Frýdek-Místek 1: 22 7 2 e
: ' _

:

m Fw: mamma/3x1 mmmpm

Náklady : rozpočtů 69 538 605,36 54141 112,45

' v . . . , . .
001 so 01 vPRELOZKY INZENVRSKYCH sm : 994 esun 3cze 510.73

1" Přelnžka splaškové kanalíuoa 5315 735,31 TTD 452,55

'oz Přelužka dešťové hnaliuoe ; w TE, : z474 ase
'Iu PřeInžIa studené pitné voúy 93 Tima '.: v(háji
'N PřeIažka teplovouu 3 259, 437.44

'002 so 02. oman“ ea cez 455.51 73 AM eau
V
In 0.1.1 . ARCHITEKTONICKO _ STAVEBN1 RESENi 35- 132 755.02 42 525 237.23
'
oz mz . STAVEBNĚ KON STRUKČNI ŘEŠENÍ 13633 435.0: :2 535 ose 37
,
oa DIA TECHNIKA PRosrREm smrse :? 537 330.32

'201 neu 1_ZDRAVOTNÉ TECHNICKÉ INSTALACE 3 I ve 242.24

'202 0.1.1.: _ vaPENI ; 455 944.45

'203 111.44 _SILNOPRDUDÁ ELEKTROTECHNIKA &. 933 075,53

'm D.I„u- SLABOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA :':2 755.3:
"ms 014.5 _ODVÉTRÁNI 75 535,3;

'm DIM-MAR omemu NOVÝCH DlLEN nemz:

vM7 Ill 4.7 _ MAR smwulclcu OBJEKTÚ 503 464 603.71 532 35,26

'm 0.1 4.3 _EPRAVA Ur STÁVMÍCÍCH oeuEKTů sos : 34475714: 2337 154.3:
" „ . . ,
003 so 03 —KRYTE STANI OSOBNICH VOZIDEL 119535100 1445 331,97
v . .
004 50 na -KOMUNIKACEAZPEVNENE PLOCHY 1785 331.01 2 1:35 090.52

OD5 50 05 - ZRUEENI STAVAJICI ZPEVNENE PLOCHY 592 274,00 715 551,54

'cos 01,1 - DEŠ'Í'OVÁ KANALIZACE 507 155.00 et 3570.85
'007 PŘÍPDJKA NNNČETNĚ TRAFOSTANXCE 1 133 760.83 1351 650.64:
'010 VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY esa 530.00 333 131.39

Dodatek č.1 421661475 510 210,75
ZL 1 Přelnžka vodovodu 97 640.88 118 145.4č

2 Přelnžka kanalizace 324 020.90 392 055,29

Dodatek 6.2 356 619,24 431 509,23

ZL : Buurám přístřeš ků 5? 034,39 as 07272
í Bourání přístřešků _méněpráoe -1 234.22 -I 553.91
4 Napojení kanalilace Domova mládeže 64 505.93 78 052.13
5 Časosběrné video 235. maca 235 938.29

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování dílen pro praktické vyučování, SOŠ Frýdek-Místek,
anizace“, cast Na Hrázi 7


